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آدم باکلاس به کی میگن؟ به کسی که خیلی خوش تیپه؟ یا خیلی پولداره؟ یا خیلی 
خوشگله؟ به نظر من باکلاسی به مجموعه ای از رفتارهای پسندیده گفته میشه اما 

این رفتارها چی هستن دقیقا؟ باکلاس ها چه جوری اند؟ با صدای بلند صحبت 
نمی کنن؛ صدای بلند به دیگران استرس میده و توی بحث و گفت وگو نشونه 
ناتوانی در حرف زدن و استدلال کردن و غیرمنطقی بودنه. به دیگران خیره 
نمیشن؛ درسته که موقع حرف زدن باید تماس چشمی برقرار کرد اما دیگه 
لازم نیس تمام مدت به طرف مقابل زل بزنی، باکلاس ها هرازگاهی به 
سمت دیگه ای نگاه می کنن. زیادی به دیگران نزدیک نمیشن؛ همه ما یه 

محدوده شخصی داریم که اگه کسی رعایتش نکنه حس بدی بهمون دست میده، 
بنابراین نباید اون قدر به دیگران نزدیک بشی که نفس هاشون رو روی صورتت احساس 

کنی. آدم های باکلاس به اشتباهات دیگران نمی خندن. وسط 
حرف دیگران نمی پرن. بدقولی نمی کنن و دیگران رو منتظر 
نمی ذارن. خوش رو و باانرژی هستن و شل و ول دست نمیدن. لزوما 
لباس های مارک دار نمی پوشن اما همیشه تمیز و مرتب و خوش بو هستن. 
وقتی توی جمعی هستن، مدام سرشون توی گوشی شون نیست و هی به 
ساعتشون نگاه نمی کنن. پشت سر دیگران حرف نمی زنن، برای حرف زدن 
با گوشی همراه جمع رو ترک می کنن، راجع به مسائل خصوصی دیگران 
کنجکاوی نشون نمیدن و سفره دل خودشون رو هم پیش همه باز نمی کنن؛ 
از همه مهم تر ادای با کلاس ها رو در نمیارن و کار هایی که گفته شد رو 

انجام میدن چون درسته نه به خاطر کلاس گذاشتن!  

شانزدهم مهرماه 9 سال قبل، برج میلاد، بلندترین برج ایران و 

نوزدهمین سازه بلند جهان افتتاح شد. به همین بهانه، دریچه امروز 

را به معرفی چند برج جالب در جهان اختصاص دادیم.

برجی شبیه ذرت!	 

فکر کنید زمانی برسد که ساختمان ها را به هر 

شکلی بسازند؛ از انواع میوه ها گرفته تا 

ابزارآلات موسیقی و هر چیز دیگری. 

البته هم اکنون در شیکاگوی آمریکا 

برجی وجود دارد که به دلیل شکل 

شباهت  و  فرد  به  منحصر  شمایل  و 

عنوان  با  را  آن  ذرت،  به  زیادش 

سازه،  این  می شناسند.  ذرت«  »برج 

مشهورترین ساختمان شیکاگو نیست اما 

به خاطر شکل و شمایل خاصش، از همان زمان 

افتتاح بر سر زبان ها افتاده است.

دربازکن یا برج؟	 

برج »مرکز مالی شانگهای« یک آسمان خراش 

فوق بلند است. نکته جالبی که در این 

سازه وجود دارد، سرعت بسیار زیاد در 

ساخت آن است، به طوری که در بعضی 

منابع سرعت ساخت آن را در هر طبقه 

5-4 روز آورده اند. طراحی این  تا 

ساختمان طوری است که فضای خالی 

بالای برج به کاهش فشار باد و استقامت 

سازه در مقابل توفان کمک می کند و از دور 

آن را شبیه »در بازکن« قوطی کرده است.

شبیه دریا!	 

 برج »آکوا« هم یکی دیگر از جالب ترین بناهای 

آسمان خراش  یک  برج  این  دنیاست. 

متراست   262 ارتفاع  به  طبقه   86

محسوب  شیکاگو  برج  بلندترین  که 

می شود. البته شهرت این برج تنها 

به دلیل ارتفاع زیاد آن نیست بلکه 

به خاطر خطوط موربی است که حول 

یک دایره پیچیده شده  و از دور آن را 

شبیه موج های دریا کرده است.

منابع: ارک توریسم، ایران تاور، سایت دلتابان، ویکی پدیا، روزنامه دنیای 

اقتصاد

چتر نجات 

دریچه
جالب ترین برج های دنیا 

مهین ساعدی- پیدا کردن دوستی خوب و باحال در دوران 

نوجوانی که مورد تأیید خانواده هم باشد واقعا کار راحتی 

نیست، خیلی وقت ها ما با بچه های زیادی در مدرسه دوست 

هستیم ولی وقتی دوران مدرسه تمام می شود، دوستی های 

مان هم تمام می شود و به همین راحتی باز ما تنها می شویم. 

برای این که بدانیم دوست خوب کیست و چه خصوصیاتی 

دارد و این که چطور می توانیم دوست خوبی پیدا کنیم، سراغ 

سه نوجوان رفتیم؛ »حمیدرضا باقری«، »پوریا کاظمی« و 

»عرفان فرخنده«. آن چه در ادامه می آید، نتیجه گفت وگوی 

ما با این سه نفر است.   

دوست خوب و حس خوب 	 
از بچه ها درباره دوست خوب و این که اصلا چرا باید دوست 

داشته باشیم، سوال می کنم؛ حمیدرضا که پرانرژی تر از 

بقیه به نظر می رسد، می گوید: »نمی شود که هیچ دوستی 

نداشت، آدم احساس تنهایی می کند. دوست خوب، دوستی 

است که فقط در خوشی ها همراهی مان نکند. با ادب باشد. 

لباس پوشیدن و رفتارش در مدرسه، خانه و بیرون خوب 

باشد«. پوریا که ظاهر موقر و متینی دارد، می گوید: »ما نیاز 

داریم کسی غیر از خانواده، تأییدمان کند و به ما حس خوبی 

بدهد. دوست از نظر من باید افکار و علایق مشترکی با ما 

داشته باشد و بتوانیم احساس مان را با هم تقسیم کنیم یا 

بعضی امکاناتی که در اختیار داریم را به همدیگر بدهیم«. 

عرفان که شخصیت آرام و دقیقی دارد، می گوید: »داشتن 

دوست مهم است چون علاوه بر این که به ما حس خوبی 

می دهد و از تنهایی درِمان می آورد، می تواند باعث رشدمان 

هم بشود. دوست خوب جدا از ظاهر مثبت، باید باطن 

درستی هم داشته باشد؛ یعنی دورو نباشد و پشت سر کسی 

حرف نزند«.

تأثیر دوست خوب در آینده مان	 
سوال بعدی که از بچه ها می پرسم دیدگاه خانواده هایشان 

درباره داشتن دوست خوب است. حمیدرضا می گوید: 

»آینده ما با انتخاب دوستان مان تعریف می شود. معلوم است 

که خانواده هایمان بیشتر از ما آدم ها را می شناسند، برای 

همین در هر فرصتی دوستانم را به آن ها معرفی می کنم 

ولی به نظرم سخت می شود دوست صمیمی پیدا کرد و اگر 

هم پیدا شد نباید هرچیزی را به او گفت چون ممکن است 

پشت سرت بد بگوید«. پوریا هم می گوید: »برای خانواده ام 

مهم است من با چه کسانی دوست هستم؛ برای همین 

وقتی متوجه می شوند با فرد جدیدی دوست شده ام، درباره 

جزئیات اخلاقی و رفتاری اش سوال می کنند. من خودم 

دوست صمیمی کم دارم و عرفان جزو صمیمی ترین دوستانم 

به حساب می آید؛ شبیه هم هستیم، خانواده خوبی دارد 

و پسر زرنگ، درس خوان و فهمیده ای است. این روزها، 

بعضی از نوجوان ها کارهای بدی می کنند مثل مردم آزاری 

یا فحش دادن، برای همین پیدا کردن دوست خوب سخت 

شده است«. عرفان که با دقت به حرف دوستانش گوش 

می کند، می  گوید: »خانواده من هم برای دوست هایم 

سخت گیری  هایی دارند ولی بیشتر اوقات به انتخاب خودم 

اعتماد می کنند. من با کسی دوست صمیمی می شوم 

که امتحانش را پس داده باشد. کمتر پیش می آید مسائل 

زندگی شخصی ام را به کسی بگویم و به نظرم کارهای خارج 

از مدرسه مثل کلاس رفتن و نزدیکی محل سکونت هم روی 

صمیمی تر بودن تأثیر دارد«.

 خداحافظی با دوست بد!	 
از پسرها سوال می کنم تا حالا شده بعد از مدتی دوستی 

متوجه شوند دوست شان خوب نیست، در این طور مواقع 

چه کار می کنند؟ حمیدرضا سریع می گوید: »بله پیش آمده! 

من چندتا دوست داشتم كه فكر می كردم خوب اند ولی الان 

متوجه شده ام اشتباه می كردم و با این که ناراحت کننده 

است اما دوستی مان را تمام کردیم«. پوریا هم می گوید: 

»دوستی باید واقعی باشد نه این که در آن سوء استفاده 

باشد یا به بی احترامی و توهین ختم شود. من در این مواقع، 

سعی می کنم مودبانه تذکر دهم چون بعضی وقت  ها رفتار 

اشتباهشان به خانواده و دوستان ناباب بر می گردد و اگر 

کارساز نشد، تمامش می کنم«. عرفان هم می گوید: »تا 

حالا برای من پیش نیامده که بعد از مدتی متوجه شوم در 

انتخاب دوستم اشتباه کرده ام اما اگر هم روزی متوجه 

شوم، به هرحال به دلیل مدتی که با هم دوست بوده ایم، از 

او می خواهم برایم توضیح دهد و اگر قانع نشدم از او فاصله 

می گیرم«.

)شما هم اگه دوست دارین با دوستانتون توی میزگردهای 

ما شرکت کنین و راجع به موضوعات مورد علاقه تون با ما 

صحبت کنید، بهمون خبر بدین؛ 05137634000 (.  

با غرش آسمان، اجازه سقوط دانه های باران به زمین 

صادر شد. پسرک با لباس های سرتاپا خیس، همراه 

مادرش که او را با عجله به سمت خیابان می کشاند، 

دوان دوان کوچه را طی کرد. پسرک خوشحال بود، به 

خاطر ماهی قرمزی که روزی آرزویش بود و حال به آن 

رسیده بود. لحظه ای به ملودیِ زیبایِ برخورد دانه های 

باران با سنگ سخت خیابان، گوش سپرد. در همین 

لحظه، پسرک پایش به سنگی گیر کرد و ماهی قرمز 

کوچک روی زمین افتاد. پسرک سعی در نجات آرزویش 

داشت اما مادرش با عجله او را به سمت خانه می کشاند. 

قطره اشکی از گوشه چشم پسرک پایین آمد. دور و 

اطراف را خوب 

اما  کرد  نگاه 

هیچ اثری از ماهی عزیزش، آرزوی کوچکش، 

نبود. 

چتر  با  پیرمردی  جلوتر،  کمی 

وارونه سفیدی ایستاده بود، توجه 

پسرک به او جلب شد؛ چرا در این جرجر باران، 

چترش را به جای این که روی سرش نگه دارد، وارونه 

روی زمین گذاشته؟! پسر جلوتر رفت و ماهی قرمز 

رنگش را در چتر سفید غوطه ور دید.

نویسنده:  المیرا سلیمانی، 16ساله  

 چرخ خرید با جی پی اسی 
برای نمایش نقشه فروشگاه

 ذره بین روی چرخ دستی 
برای افرادی که چشمشون ضعیفه

دستگاهی که سیستم شبیه ساز هوای زمستانی 
داره، برای تست کردن لباس های گرم

 یک ماشین حساب سیار 
برای محاسبه قیمت ها

 دسته بندی موزها 
براساس رسیده بودنشون

ترانه 13 ساله میگه: »حال خوب برای من یعنی این که تمام تلاشم رو 

بکنم تا شاد و عالی دیده بشم؛ برای این کار هم وقتی ناراحتم، ناراحتیم 

حرو، روی کاغذ می نویسم یا نقاشی می کنم و بعد هم آتشش می زنم!«
ذبا

ق 
اد

ص
س: 

عک

مرحبا ای پیک مشتاقان بده پیغام دوست
تا کنم جان از سر رغبت فدای نام دوست

دوستان جان درود! اوضاع بر وفق مراد است؟ زمانه بر مدار خوشی 
در گردش است؟ نگران نشید بچه ها! جوانه قاطی نکرده، فقط چون دو 

روز پیش، بزرگداشت »حافظ« عزیز و گران قدر بود، سعی کردیم این هفته 

کمی ادبی سلام و احوال پرسی کنیم. پنج شنبه ای که گذشت، بیستم مهرماه، 

روز بزرگداشت حافظ بود؛ شاعر و عارف  بی نظیری که اگه خیلی هم اهل مطالعه 

نباشیم، دست کم توی کتاب های مدرسه یکی دوتا غزل ازش خوندیم اما 

راستش خیلی حیفه که فقط به کتاب ادبیات مدرسه اکتفا کنیم؛ خوندن دیوان 
حافظ واقعا اون قدرها هم که فکر می کنیم سخت نیست. حتی می تونید 

با دوستانتون یه گروه حافظ خوانی تشکیل بدین و از یه دورهمی 
شاعرانه لذت ببرید.

چه جوری  باکلاس باشیم ؟

خلاق ها کارشون راحت کردن زندگی 
بقیه است؛ اونا پر از ایده و فکرهای 
نابن. توی گالری این هفته چند نمونه 
از کارهای خلاقانه در فروشگاه های 
کشورهای خارجی رو با هم می بینیم؛ 
خلاقیت های کوچیکی که خرید کردن 
از این فروشگاه ها رو خیلی راحت و 

حتی لذت بخش کرده است.
منبع: روزیاتو  

گالری

ح
ذبا
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ص
س: 
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گپ وگفتی خواندنی با نوجوانان درباره دوستی های پرانرژی 

دوست خوب کجاست؟ 

آ  ثار شما


